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گروه علمی و آموزشی-»سامسونگ« برای برطرف کردن مشکل قیمت حلقه 
هوشمند خود که مناسب افرادی با خواب سبک است، آن را با ۱۲۰ دلار تخفیف 

به فروش گذاشته است.
حلقه هوشمند »گلکسی«)Galaxy( شرکت »سامسونگ« با تخفیف ۱۲۰ 
دلاری همراه شــده اســت و با قیمت ۲۸۰ دلار در وب سایت »آمازون« به فروش 

می رسد.
حلقه هوشمند سامســونگ در بررسی رسمی به عنوان یک دستگاه ردیابی 
سلامت برای کاربران تلفن های سامسونگ معرفی شد. طراحی راحت آن طوری 
اســت که مانع از خوابیدن کاربر نمی شود و وقتی کاربر می خواهد چرت بزند، به 
سختی در دست داشتن آن را احساس می کند. این یک موهبت برای افرادی است 

که خواب سبکی دارند.
معیارهای ردیابی سلامت به درستی انجام می شوند؛ به  ویژه وقتی به روزرسانی 
نرم افزار جدیدی وجود دارد که از دستگاه های هوشمند سازگار برای ایجاد محیط 
خواب استفاده می کند و عواملی را مانند دما، رطوبت، کیفیت هوا و شدت نور در 
نظر می گیرد. اپلیکیشن سامسونگ به کاربران امکان می دهد تا دستگاه های متصل 

را برای بهبود شرایط محلی تنظیم کنند.
نقطه ضعف اصلی حلقه گلکسی، قیمت آن است که با این تخفیف تا حدودی 
کاهــش یافته و حداقل اکنون کمی پایین تــر از قیمت حلقه »اورا«)Oura( رقیب 
اصلی آن است. حلقه گلکسی یک فناوری پوشیدنی عالی برای کسانی است که به 
سیستم های سامسونگ متصل هستند، اما برای کاربران بقیه شرکت ها بهترین نیست؛ 

زیرا برخی از ویژگی ها به تلفن همراه سامسونگ نیاز دارند.

حلقه هوشمند برای کسانی که 
خواب سبک دارند

یکشنبه 7 بهمن 1403، 25 رجب 1446 ،26 ژانویه 2025، شماره 4645

گرد آورنده :نجمه لبانی مطلق
کارشناس آموزش

علمی و آموزشی

گروه علمی و آموزشــی- در 
تعریف استرس باید گفت : شرایط یا 
احساسی است که فرد در آن از لحاظ 
ادراکی به این باور می رسد که مجموع 
خواســته ها و انتظاراتی که از او می 
رود بســیار فراتــر از منابع، امکانات 
و توانمندی اوســت. در واقع بعد از 
استفاده از این واژه دو مفهوم متفاوت 
را باید در نظر گرفت : ۱ – پاسخ بدن 
به عوامل استرس زا. ۲ – فشار بیرونی 
و عوامل استرس زا. برای مثال : دانش 
آمــوزی را در نظر بگیرید که در یک 
روز چند امتحان دارد، اجرای موسیقی 
را پیش رو داشــته و باید در مسابقات 
پایان ماه ورزشــی هم شــرکت کند. 
در این شــرایط وقتی از واژه استرس 

اســتفاده می کند منظــورش عاملی 
بیرونی است که برایش تنش ایجاد 

کــرده) استرســور( . در حالت 
بعــدی : دانش آموز اســترس را به 
صورت یک عکس العمل به وضعیت 
پیش رو نشــان می دهد که گاهی به 
صــورت ذهنــی، فیزیولوژیکی یا 
رفتاری بروز می کند . مثلا دانش آموز 
اظهار می کند: چون استرس دارم نمی 
توانــم درس بخوانم . پرخاشــگری 
می کند و وقتی دلیلش را می پرســی 
بــا این جواب مواجه می شــوی که 
خیلی اســترس دارم. ایــن حالات 
نوعی پاســخ بدن به عامل استرس زا 
و فشارهای روانی است. باید متوجه 
باشیم استرس می تواند در کوتاه مدت 
و یا بلنــد مدت ادامه پیدا کند. هر دو 
حالت منجر به بروز علائمی است اما 

اســترس بلند مدت به مرور زمان می 
تواند آسیب جدی به بدن وارد کرده و 
اثراتی بر سلامتی دانش آموز بگذارد. 
علائمی که در دانش آموزان درگیر با 
استرس وجود دارد بدین شرح است: 
۱- تغییرات رفتاری ۲- عرق کردن و 

خیس شدن کف دست
 3- اختلال در خواب 4- اختلال 
در گوارش 5- ســرگیجه 6 – سردرد 
7 – کاهش انرژی ۸- خستگی مداوم 
9 – افزایش ضربان قلب و مواردی از 

این دست . 
توجه به این نکته که چه دلایلی 
باعــث بروز اســترس در کودکان و 
نوجوانان خواهد شــد بســیار مهم 
است. یکی از اصلی ترین دلایل ایجاد 
اســترس در دانش آموزان برگزاری 
امتحان می باشــد. این افراد در زمان 

امتحانات استرس شدیدی را تجربه 
کرده و تحت فشار بسیار بالایی قرار 
می گیرند. این استرس ناشی از کمال 
گرایی، کسب نمره بهتر، رقابت زیاد 
و ناسالم در بین دانش آموزان است. 

موضوع بعدی که دانش آموز را 
دچار استرس می کند وجود تکالیف 
زیاد اســت چرا که نمــی تواند زمان 
بندی درستی برای انجام آن پیدا کند.
او به دلیل عقب افتادن از هم کلاسان 
خود، ناقص و اشــتباه بودن تکالیف 
واحســاس شرمســاری در مقابــل 
معلمش، فشار روانی زیادی را تحمل 

کرده و دچار استرس می شود . 
عامل موثر بعدی این اســت که 
برخی از دانش آموزان به دلیل این که 
برنامه ریزی صحیح را بلد نیســتند و 
نمی توانند برای مطالعه درس هایشان 

ســاماندهی درستی انجام دهند دچار 
استرس می شوند. 

مورد بعدی عدم مدیریت زمان 
می باشد که گروهی از دانش آموزان 
به دلیل اینکه نمی توانند برای ساعات 
مطالعــه، اســتراحت و تفریح یک 
جدول زمانی درســتی داشته باشند 

دچار استرس می شوند. 
دانش آموزانی که دچار 
کمبود خواب هســتند گاهی 
بــا افت تحصیلی روبه رو می 
شــوند و این افت تحصیلی 
یکی دیگر از عوامل اســترس 
زا برای آنان خواهد بود. کمبود 
خواب باعث می شــود حتی 
دانــش آموزان توانمند هم در 
کلاس هوشیاری کافی نداشته 
باشــند و آن قدر تحت فشار 
عصبی و اســترس قرار گیرند 
که یادگیری برایشــان سخت 

شود . 
گاهــی مقایســه دانش 
آمــوزان با هم توســط معلم 

یــا خانــواده و مورد ســرزنش قرار 
دادن دانش آمــوز باعث پائین آمدن 
اعتمــاد به نفس آنان می شــود. عدم 
اعتماد به نفس دلیــل مهمی برای به 
وجود آمدن اســترس است که حتی 
در دانش آموزان با ســطح هوشــی 
بالا هم تأثیرگــذار بوده و باعث افت 

تحصیلی خواهــد بود. یکی دیگر از 
عوامل که در دانش آموزان خصوصا 
در دوره ابتدایی باعث اســترس زیاد 
می شود تغییر مدرسه است. این تغییر 
مدرسه باعث می شود دانش آموز از 
گروه های دوستی خود جدا شده و از 
فضایی که با آن اخت گردیده هم دور 
گردد. در ابتدای تغییر مدرسه احساس 

تنهایی زیادی کــرده و محیط جدید 
برایــش غریبه خواهد بــود. به مرور 
زمان و یافتن گروه های دوستی رفته 
رفته این استرس کاهش پیدا می کند. 
دلایل بسیار دیگری هم برای به 
وجود آمدن استرس در دانش آموزان 
وجود دارد که در این جا به مهم ترین 

آن ها اشاره کردیم. لازم است به عنوان 
والدین دانش آموزان و کادر مدرســه 
کــه دائما با آن ها در تماس هســتیم 
سطح آگاهی در این موارد را بالا برده 
و هنگامی که با موردی برخورد کردیم 
راه های کاهش استرس را دانسته و آن 
ها را در مقابله با این مشکل به درستی 

همراهی نمائیم. 
ما به عنوان فردی آگاه باید 
در کنار فرزندانمان که درگیر این 
مسأله هستند قرار گرفته و به آن 
ها آموزش دهیم که سطح توقع 
از خودشان را در حد توانایی که 
دارنــد کاهش دهند و کمال گرا 
نباشــند. یاد بگیرند زمان خود 
را مدیریــت کنند. فعالیت بدنی 
خوبی داشــته باشند. آب کافی 
بنوشند. ســاعت خواب خود 
را درســت برنامه ریزی کنند. از 
تمرینات تنفســی استفاده کنند. 
در زمان استرس موسیقی گوش 
دهند. دانش آمــوزی که دچار 
اســترس اســت باید بداند که 
پشــتیبان عاطفی دارد و زمانی که نیاز 
بــه تکیه گاه دارد می تواند از خانواده 
خود کمک گیرد. این موارد باعث می 
شود که استرس در دانش آموزان کمتر 

شود. 
ســخن پایانی : ما به عنوان والد 
باید بیاموزیم که شــرایط استرس زا 

را بــرای فرزندمان کــم کنیم. به او از 
کودکی آموزش درست دهیم. اعتماد 
بــه نفــس را در او تقویت کنیم. به او 
بیاموزیم کــه مدیریت زمان چگونه 
است تا در مراحل بعدی با چالش رو 
به رو نشود. از کودکی او را با ورزش 
آشــنا کنیم و در برنامــه روزانه اش 
ساعاتی برای این موضوع اختصاص 
دهیم. سعی کنیم خانواده امنی داشته 
باشــیم و در روز ساعاتی را برای هم 
زمانی و معاشرت درست با فرزندمان 
قرار دهیم تا یادآور شــویم که هرگاه 
نیــاز به هم صحبت دارد خانواده اش 
بــا تمام وجود پذیرای او خواهد بود. 
باید در خانواده به فرزندمان آموزش 
دهیم که خواب کافی چه محاســنی 
دارد و باعث شادابی و سرحالی انسان 
شــده و در مراحل بعــد این خواب 
کافــی در بهــره وری او و آموختنش 
در کلاس درس چــه اهمیت بالایی 
خواهد داشت. خوب است از کودکی 
فرزندمان را با موســیقی آشنا کرده تا 
در زمان ورود به مدرســه و مواجه با 
چالــش های مختلف بتواند به عنوان 
یک راهکار از موســیقی استفاده کند. 
آگاهی شما والدین و آموزش صحیح 
باعث می شود هنگامی که فرزندتان با 
چالشی مواجه شود مسیر درست را به 
او نشان داده و عوامل چالش برانگیز را 

تا حدی معقول کاهش دهیم . 

گــروه علمی و آموزشــی- 
خــودروی مفهومی جیا اکشــن با 
طراحــی خلاقانه فیلیپو ســاپینو و 
بهره گیــری از موتــور فرمول یک، 
ترکیبــی بی نظیر از زیبایی و عملکرد 
را در سال ۱97۸ به نمایش گذاشت و 
تأثیر بسزایی بر طراحی خودروهای 
بعدی گذاشــت، هرچنــد هرگز به 

تولید انبوه نرسید.
خودروی مفهومی » جیا اکشن« 
محصول سال ۱97۸، به عنوان یکی 
از برجســته ترین و نوآورانه تریــن 
خودروهای نمایشــی تاریخ شناخته 
می شود که دیدگاه جسورانه طراحی 

دهه ۱97۰ را به نمایش می گذارد.
جیا اکشــن که توســط فیلیپو 
ســاپینو طراحــی شــده بــود، در 
نمایشــگاه خودرو تورین در ســال 
۱97۸ رونمایــی شــد و بلافاصله 
توجــه علاقه منــدان به خــودرو و 
متخصصان این صنعــت را به خود 
جلب کرد. این خودرو با خطوط تند 

و زاویــه دار و ظاهر آینده نگرانه اش، 
یکی از شــدیدترین اشکال گُوه ای 
)Wedge Shape( را کــه تاکنون 
در طراحی خودرو در آن زمان دیده 

شده بود، به نمایش گذاشت.
 این فرم تیــز و آیرودینامیکی، 
 »Action« جلــوه ای بی نظیر بــه
بخشــید و ترکیبی از سبک پیشرو و 

نوآوری تکنولوژیکی را ارائه  کرد.
قلب تپنده جیا اکشن یک موتور 
DFV فرمول یــک V8 بود که در 
قســمت عقب خودرو نصب شــده 
بود. این پیشرانه قدرتمند و پیچیده، 
به میراث مســابقه ای خودرو اشاره 

داشت. 
ایــن موتور کــه در اصل برای 

مســابقات فرمول یک توسعه یافته 
بود، یک مزیت عملکردی بی نظیر را 
بــرای خودرو به ارمغان آورد و آن را 
نه تنها به ویترینی برای طراحی، بلکه 

به یک عملکرد واقعی تبدیل کرد. 
این پیکربنــدی منحصر به فرد 
از  را   »Ghia Action« موتــور، 
خودروهای مفهومی معمولی متمایز 

کرد و ترکیبی هیجان انگیز از سبک و 
محتوا را به نمایش گذاشت.

یکی از برجسته ترین جنبه های 
جیا، چرخ های کاملًا پوشــیده عقب 
آن بود، ویژگی ای که برای زمان خود 

هم رادیکال و هم آینده نگرانه بود. 
این انتخــاب طراحی نه تنها به 
نمای بیرونی صاف و ســاده خودرو 

کمک کرد، بلکه پتانســیل اشــکال 
جدید و کارآمدتــر خودرو را نیز به 
 »Ghia Action« .نمایش گذاشت
با پوشــاندن چرخ های عقب، قصد 
داشــت کشــش آیرودینامیکی را به 
حداقل برســاند و بر اهمیت کارایی 
و عملکرد در فلســفه طراحی خود 

تأکید کند.
جیا اکشــن فقط یــک خودرو 
نبــود، بلکه نمایــه ای از آنچه آینده 
طراحی خودرو می توانســت باشد، 
بود. ترکیب مهندسی با عملکرد بالا و 
زیبایی شناسی مبتکرانه، آن را به یکی 
از به یادماندنی تریــن خودروهــای 

مفهومی تاریخ تبدیل کرد. 
 »Ghia Action« اگرچــه 
هرگــز به تولیــد انبوه نرســید، اما 
تأثیر آن همچنــان در دنیای طراحی 
و  می شــود  احســاس  خــودرو 
طراحان بی شــماری را برای پیشبرد 
 مرزهــای آنچه ممکن اســت، الهام 

می بخشد.

استرس؛ آسیب جدی برای 
دانش آموزان

در دنیای امروز بارها در مواجه با کودکان و نوجوانان به این کلمه برخورده ایم . موضوعی که باعث نگرانی 
در خانواده ها و مدارس شده است. دانش آموزانی که با این مشکل دست به گریبان شده و زندگی آن ها را تحت تأثیر قرار 
داده است. چالشی که گاهی باعث فشاری شدید بر روی دانش آموزان شده و خانواده ها را در برخورد با آن مستأصل می 

کند. آگاهی درباره این چالش و نحوه مواجه با آن برای خانواده هایی که دانش آموز دارند ضروری است. 

گروه علمی و آموزشی- ایرباد 
جدیدی که با هک کردن امواج مغزی به 
تنظیم کیفیت خواب می پردازد، می تواند 
بهترین تجربه خواب را برای کاربر خود 
فراهم کنــد. جدیدترین محصولی که 
ترکیبی را از زیســت فناوری و سلامتی 
ارائــه می دهد، یک ایرباد اســت که با 
امواج مغزی همگام سازی می شود و از 
داده های بدن کاربر برای تنظیم کیفیت 

خواب کاربر استفاده می کند. 
این ایرباد می تواند برای هر هدفی، 
خواه یک خواب آرام شبانه و خواه یک 
چرت زدن معمولی مؤثر باشد. »فور می 
بادز« که اواخر سال گذشته معرفی شد، 
بســیار مورد توجه قرار گرفت و اکنون 
بیش از ۲6۰۰ نفر بــرای عرضه اولین 
محموله در ماه مارس منتظر هســتند. 
اگرچه این ایربادها انتظارات کاربر را از 
جمله حذف نویز عالی، تناسب، راحتی، 
بازخورد در لحظه و اتصال به اپلیکیشن 
فراهــم می کنند، اما آنهــا چند ویژگی 
دیگر را نسبت به موارد مشابه دارند؛ از 
جمله این که گران تر از سایر نمونه های 

موجود در بازار هســتند. مهم تر از همه 
قابلیت های ایرباد، یک ویژگی کلیدی 
به نام نظارت بر »فوتوپلتیسموگرافی در 
لحظه«)PPG( است که یک روش غیر 
تهاجمی برای بررســی گردش خون و 
تغییرپذیری ضربان قلب و ارائه اطلاعات 
گسترده تر درباره سیستم قلبی-عروقی 
است. این ایربادها، فوتوپلتیسموگرافی 
داخل جمجمه ای را انجام می دهند و در 
عین حال بر ضربان قلب تمرکز می کنند 
که راهی برای نحوه کار کردن مغز و بدن 
هنگام خواب است و کیفیت خواب را 
به صورت الگوریتمی مورد بررسی قرار 
می دهد و برای بهبود آن تلاش می کند.

ســازندگان ایرباد گفتند: حسگر 
PPG بــه طور میانگین هر 6 میلی ثانیه 
امــواج پالس را در لحظــه با فرکانس 
۱۲۸ تــا ۲56 هرتز اندازه گیری می کند. 
در همین حال، حســگر حرکت در هر 
هشت میلی ثانیه حرکت را در لحظه با 
فرکانس ۱۲5 هرتز اندازه گیری می کند. 
عــلاوه بر این، یک الگوریتم فیلتر نویز 
نیز بــرای ارزیابی دقیق وضعیت کاربر 

وجود دارد که برای تصحیح خطاهای 
اندازه گیری ناشی از حرکت تعبیه شده 
اســت. هنگامی که ایربادها اطلاعات 
کافــی را درباره الگوهای خواب کاربر 
به دســت بیاورند، از هوش مصنوعی 
استفاده خواهند کرد تا به بهبود کیفیت 

خواب بپردازند. 
بــرای این کار، محرک هایی مورد 
استفاده قرار می گیرند که حواس کاربر 
را پرت نمی کنند، اما در همگام ســازی 
فعالیت امواج مغزی نقش دارند و هدف 
آنها آموزش مغز است. از آنجا که امواج 

مغز ما بســته به نــوع فعالیت متفاوت 
هستند، ایربادها مغز را ترغیب می کنند تا 
به تکرار الگوهایی بپردازند که بر اساس 
داده های ارائه شده، کاربر به آنها نیاز دارد. 
داده های پیرامون مبنای علمی ایربادها، 
آمارهایی را درباره بهبود کنترل خواب 
ارائه داده اند. شــاید تاثیرگذارترین آنها 
این بود که بیــش از 5۰ درصد کاربران 
ایرباد، سریع تر به خواب رفتند. کاربران 
می توانند حدود ۱۰ ســاعت شارژ را از 
ایربادها انتظار داشته باشند که برای یک 

شبانه روز کافی است.

گروه علمی و آموزشــی- تا کنون، دانشمندان تصور می کردند تمام این آبها 
طی میلیاردها ســال، به شــکل هیدروژن )فراوان ترین عنصر کیهانی( در ترکیب با 
اکسیژنی شکل گرفتند که در قلب ستارگان ساخته و از راه ابرنواخترها آزاد می شود.  
مطالعه ای جدید نشــان داده که مرگ های انفجاری نخستین ستارگان جهان ممکن 
است مقادیر شگفت انگیزی از آب ایجاد کرده باشند که احتمالاً موجب به وجود آمدن 
حیات فرازمینی در نخستین کهکشان ها شده باشد.  وقتی نخستین ستارگان جهان در 
انفجارهای شگفت انگیز ابرنواخترها منفجر شدند، احتمالاً مقادیر زیادی آب را آزاد 
کردند که جهان اولیه را پر کرد و تنها چند میلیون سال پس از بیگ بنگ، امکان حیات 

را به وجود آورد. این احتمالی ست که شبیه سازی های جدید آن را مطرح کرده اند. 
اما این نظریه با درک کنونی ما از تکامل کیهانی در تضاد است و اثبات آن کار بسیار 
دشواری خواهد بود.  آب یکی از فراوان ترین ترکیبات در جهان است. ستاره شناسان 
افــزون بــر زمین، آب را در چندین مکان در منظومه شمســی یافته اند، از جمله در 
ســطح و زیر سطح مریخ، در کلاهک های یخی عطارد، اطراف پوسته دنباله دارها و 
در اقیانوس های زیرزمینی برخی از قمرهای بزرگ. خارج از همسایگی کیهانی ما، 
پژوهشگران آب را روی سیارات فراخورشیدی و در ابرهای عظیم گاز میان ستاره ای 
در کهکشان راه شیری نیز کشف کرده اند.  تا کنون، دانشمندان تصور می کردند تمام 
این آبها طی میلیاردها سال، به شکل هیدروژن )فراوان ترین عنصر کیهانی( در ترکیب 
با اکسیژنی شکل گرفتند که در قلب ستارگان ساخته و از راه ابرنواخترها آزاد می شود.  
اما در مطالعه ای جدید، پژوهشگران مرگ انفجاری ستارگان عظیم و کوته عمر اولیه 
)که هر کدام جرمی معادل حدود ۲۰۰ خورشــید داشــتند( را شبیه سازی کردند و 
دریافتند که آن ها می توانســتند شرایط لازم برای تشکیل آب را فراهم کنند.  آبی که 

از این انفجارهای ستاره ای به وجود می آمد، احتمالاً در مرکز ابرهای متراکم حاوی 
هیدروژن، اکسیژن و سایر عناصر آزادشده توسط این ستارگان، تشکیل شده بود. این 
آب می توانسته غلظتی تا 3۰ برابر بیش از آبی که در فضای میان ستاره ای راه شیری 

یافت می شود داشته باشد.  
اگر این درست باشد، یافته های جدید پیامدهای بزرگی برای درک ما از تکامل 
کهکشان ها و حیات فرازمینی خواهند داشت.  پژوهشگران می گویند: »علاوه بر فاش 
شدن این که یکی از اجزای اصلی حیات، بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیون سال پس از بیگ 
بنگ در جهان وجود داشته، شبیه سازی های ما نشان می دهند آب احتمالاً جزء کلیدی 
کهکشان های اولیه بوده است.«  یکی از بزرگ ترین مشکلات این مطالعه این است 
که دانشــمندان تاکنون مستقیماً هیچ یک از ستارگان اولیه ای که مدل سازی کرده اند 

را مشاهده نکرده اند. 
به جای آن، پژوهشــگران تنها با تحلیل ســتارگانی که از بقایای آن ها به وجود 
آمده اند، به طور غیرمستقیم اطلاعاتی از آن ها به دست آورده اند، بنابراین هنوز روشن 
نیســت این ستارگان به راستی چگونه بوده اند.  اگر در جهان اولیه آب فراوان بوده، 
معنایش اینســت که باید نسبت به میزان آبی که امروزه می بینیم، آب بسیار بیشتری 
انباشته کرده باشد.   یک توضیح احتمالی که دانشمندان دیگر مطرح کردند اینست که 
جهان دوره ای از خشــکی را تجربه کرده که طی آن مقادیر زیادی آب از دست رفته 
اســت. با این حال، دلیل این رویداد همچنان روشــن نیست.  همچنین این واقعیت 
وجود دارد که اگرچه آب ابتدا تشــکیل شد، یونیزاسیون و فرآیندهای اخترفیزیکی 
دیگر ممکن است بسیاری از این مولکول ها را تجزیه کرده باشند، به این معنا که آب 

ناشی از نخستین ابرنواخترها احتمالاً عمر کوتاهی داشته است.

این ایرباد، امواج مغزی کاربر را هک می کند!

یک نظریۀ تازۀ علمی: کیهان در آغاز پر از »آب« بوده است

جیا اکشن؛ درباره خودروئی که خیلی از زمان خود جلو افتاده بود! 

گاهی مقایســه دانش آمــوزان با 
هم توســط معلــم یا خانــواده و 
مورد ســرزنش قــرار دادن دانش 
آموز باعــث پائین آمــدن اعتماد 
بــه نفــس آنان مــی شــود. عدم 
اعتمــاد به نفس دلیــل مهمی برای 
به وجود آمدن اســترس اســت که 
حتــی در دانش آموزان با ســطح 
هوشــی بالا هم تأثیرگذار بوده و 
باعث افت تحصیلــی خواهد بود. 


